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Skuteczne działania Straży Granicznej
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W miniony weekend 6-8 lutego br. funkcjonariusze Straży Granicznej
prowadzili kolejne działania wobec cudzoziemców nielegalnie
przekraczających polską granicę oraz osób organizujących
przekraczanie granicy wbrew przepisom.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak 6 lutego br. zatrzymali w
miejscowości Majdan 4 cudzoziemców (2 obywateli Etiopii i 2 obywateli Somalii), którzy
nielegalnie przekroczyli granicę z Litwy do Polski. Zatrzymano również obywatela Litwy,
który przyjechał po cudzoziemców. Migranci zostali przekazani stronie litewskiej w
ramach readmisji uproszczonej. Obywatel Litwy decyzją sądu został tymczasowo
aresztowany.  

W sobotę, 7 lutego br., funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak w
okolicach miejscowości Sadzawki ujawnili 12 cudzoziemców. Jak ustalono w trakcie
czynności to 2 obywateli Sudanu, 5 Bangladeszu, 3 Somalii, 1 obywatel Indii oraz 1
obywatel Mali. Posiadali przy sobie przepustki jednego z ośrodków dla cudzoziemców na
Łotwie. Migranci zostali dowiezieni do granicy litewsko-polskiej przez kuriera. Nielegalnie
przekroczyli granicę z Litwy do Polski pieszo. Następnie mieli zostać przewiezieni w głąb
Europy przez kierowcę busa, który czekał na nich nieopodal miejsca ich ujawnienia.
Kierowcą okazał się 31-letni obywatel Ukrainy. Kierowca otrzymał zobowiązanie do
powrotu do kraju pochodzenia oraz zakaz wjazdu do Polski i państw Schengen na okres
10 lat. Mężczyzna dziś (9 lutego br.) decyzją sadu został tymczasowo aresztowany na 3
miesiące. Grozi mu do 8 lat więzienia. 

Również w ramach readmisji uproszczonej 8 lutego br. funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej w Zgorzelcu przekazali stronie niemieckiej obywatela Wenezueli, który dzień
wcześniej nielegalnie przekroczył granicę państwową z Niemiec do Polski.

Od 7 lipca 2025 r., tj. przywrócenia tymczasowej kontroli granicznej na granicach z
Niemcami i Litwą, w ramach readmisji uproszczonej przekazano z terytorium RP blisko
300 cudzoziemców.
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